PROJETO DE LEI Nº. 014

de 30 de março de 2009
“Altera o artigo 1º da Lei nº 3.040, de  09             de outubro de 1990, que dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º    O artigo 1º da Lei nº 3.040, de 09 de outubro de 1990, passa a ter                a seguinte redação:
“Art. 1º  Fica denominada de "DOMINGOS POLICASTRO”, parte                 da Viela “A” e Rua “C”, com início na Avenida das Hortências no loteamento Chácara Recreio do Havaí e término na Estrada Municipal              dos Delegos”.

Art.  2º    Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
 PROJETO DE LEI Nº. 014

de 30 de  março de 2009
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva alterar a Lei nº  3.040,  de 09 de outubro de 1990, que denominou de “Domingos Policastro” a Viela “A” do desmembramento Recreio do Havaí.

Referida alteração visa a abertura da Rua Domingos Policastro, passando pela Avenida das Hortências até a estrada dos Delegos.

Assim sendo, apresentamos o presente projeto que deverá ser submetido à apreciação do Plenário.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT